

Henryk Targowski
Radny Rady Gminy
w Rudzińcu



Rudziniec 02.11.2022

BR. 0003.317.2022

WÓJT GMINY RUDZINIEC

INTERPELACJA

W sprawie: ulg , odroczeń, umorzeń lub rozłożenia płatności na raty w kwocie przewyższającej 500 zł

Stan faktyczny: co roku Wójt Gminy udziela w zakresie podatków lub opłat, osobom prawnym i fizycznym oraz jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej wspomnianych powyżej bonusów. Rada Gminy Rudziniec z kolei co roku podwyższa podatki oraz opłaty i szuka oszczędności. Ogłoszenie tych bonusów w odniesieniu do zainteresowanych odbywa się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w holu urzędu , z podaniem nazwiska i imienia , kwot przyznanych przez Pana wójta, formy ulgi oraz podania przyczyny umorzenia. To ostatnie zapisane z reguły jest lakonicznie jako cytuję : *ważny interes podatnika*- koniec cytatu. Niejednokrotnie na wykazie co roku pojawiają się te same osoby , którym Pan wójt lekką ręką przyznaje ulgi i zwolnienia co powoduje uszczuplenie wpływów do budżetu. Pan wójt prawdopodobnie nie docieka dlaczego taki stan rzeczy trwa od lat. Na marginesie wspomnę , że w czasach gdy prowadziłem działalność gospodarczą i raz zwróciłem się z prośbą o umorzenie podatku bo taka potrzeba wynikła w danym roku , to otrzymałem odpowiedź negatywną. Pan Wójt Gminy Rudziniec widać stosuje zasadę o równych i równiejszych z której wynika ,że z przywileju zwolnień z reguły korzystają te same osoby czyniąc sobie z tego źródło przychodu.

Wnioskuje o: podanie umorzonych kwot w zakresie podatków i opłat na przestrzeni minionych lat pięciu w rozbiciu na każdy rok kalendarzowy , doprecyzowania określenia ważny interes podatnika oraz nadesłania imiennych wykazów z tego okresu o których jest mowa w Interpelacji. Ponadto wnoszę o podanie informacji czy zwolnienie przez gminę z podatków lub opłat podlega zgłoszeniu jako przychód do urzędu skarbowego w ramach składanego druku PIT jak i również określenie ile w poszczególnych latach było ulg , odroczeń lub rozłożenia spłat na raty.

Henryk Targowski